
99بهداشت و سلامت

با توجه به مطلب منتشرشــده در وب ســایت تخصصی سلامت 
Cleveland Clinic، مفهوم کودک طلایی به الگویی تربیتی اشاره 
دارد که در آن یک فرزند به طور مداوم مورد تحسین، حمایت بی قید 
و شــرط و انتظارات بالا قرار می گیرد. این رویکرد، هرچند گاه از 
نیت های مثبت والدین نشأت می گیرد، اما از نگاه کارشناسان می تواند 
تعادل عاطفی خانواده را بر هم بزند و در بلندمدت، چالش هایی جدی 
در شکل گیری هویت، عزت نفس و روابط اجتماعی فرد ایجاد کند.

کودک طلایی دقیقاًً به چه معناست؟
بر اســاس تحلیل های روانشــناسی، کودک طلایی به فرزندی گفته 
می شــود که در ســاختار خانواده، به  صورت مداوم به  عنوان الگو، 
موفق ترین و بی نقص ترین عضو معرفی می شــود. این کودک اغلب 
بیش از دیگران مورد توجه، حمایت و تحسین والدین قرار می گیرد و 
در مقابل، خطاها و کاستی هایش نادیده گرفته می‌شود یا توجیه می گردد. 
در چنین شرایطی، کودک به تدریج می آموزد که ارزشمندی او وابسته به 

عملکرد، موفقیت و برآورده  کردن انتظارات دیگران است.
چرا این الگو در خانواده شکل می گیرد؟

کارشناســان معتقدند این الگوی رفتاری معمولًاً ریشه در نیازهای 

برآورده  نشــده والدین دارد. گاهی والدین، ناخواسته فرزند خود را 
به ابزاری برای تحقق آرزوهای شخصی، اجتماعی یا حرفه ای شان 
تبدیــل می کنند. در بــرخی موارد نیز، تمرکز بیــش  از حد بر یک 
کودک می تواند نتیجه مقایسه های خانوادگی، فشارهای فرهنگی یا 
سبک های تربیتی نادرست باشد، سبکی که در آن برنده بودن مهم تر 

از متعادل رشد کردن تلقی می شود.
نشانه های رایج کودک طلایی در دوران رشد

مطالعات حوزه سلامت روان نشان می دهد کودکانی که در این نقش 
قرار می گیرند، اغلب ویژگی های مشــترکی از خود بروز می دهند. 
آن ها ممکن است در تشخیص خواسته ها و احساسات واقعی خود 
دچار سردرگمی شوند و برای جلب رضایت اطرافیان، بخش هایی 
از شخصیتشان را پنهان کنند. ترس از اشتباه، حساسیت شدید نسبت 
به انتقاد و اضطراب ناشی از شکست نیز از دیگر نشانه های رایج در 

این کودکان است.
تأثیر این نقش بر روابط خانوادگی

تمرکــز افــراطی والدین بر یــک فرزند، معمولًاً تعــادل عاطفی 
خانواده را بر هم می زند. خواهر و برادرها ممکن اســت احســاس 

نادیده گرفته شدن، رقابت یا حتی خشم پنهان را تجربه کنند. در چنین 
فضایی، روابط خواهر و برادری به جای همدلی و حمایت، به میدان 
مقایسه و کشمکش تبدیل می شود؛ مسئله ای که آثار آن می تواند تا 

سال ها در روابط بزرگسالی باقی بماند.
پیامدهای روانی در بزرگسالی

تجربه کودک طلایی بودن همیشــه با حس اعتماد به  نفس ســالم 
همراه نیست. بسیاری از این افراد در بزرگسالی با احساس پوچی، 
اضطراب مزمن یا ترس از ناکافی بودن مواجه می شــوند. وابستگی 
شدید عزت نفس به موفقیت های بیرونی، آن ها را در برابر شکست 
آسیب پذیر می کند و ممکن است باعث شود ارزش خود را فقط از 

نگاه دیگران تعریف کنند.
کودک طلایی و چالش هویت فردی

یکی از مهم ترین پیامدهای این الگو، اختلال در شکل گیری هویت 
مستقل است. فردی که از کودکی به خاطر بهترین بودن دوست داشته 
شده، در بزرگسالی ممکن است نداند واقعاًً چه می خواهد یا چه چیزی 
او را خوشحال می کند. این سردرگمی هویتی، تصمیم گیری های مهم 
زندگی از جمله انتخاب شغل، روابط عاطفی و سبک زندگی را تحت 

تأثیر قرار می دهد.
راهکارهای پیشنهادی برای بازسازی تعادل روانی

کارشناســان سلامت روان تأکید می کنند که آگاهی، نخستین گام 
برای تغییر است. شناخت این الگو و پذیرش تأثیرات آن، می تواند 

مسیر بهبود را هموار کند. روان درمانی، به ویژه رویکردهای مبتنی بر 
خودشناسی، به افراد کمک می کند ارزش شخصی خود را مستقل از 

موفقیت ها تعریف کنند و رابطه سالم تری با خود و دیگران بسازند.
 نقش والدین در پیشگیری از این آسیب پنهان

متخصصــان توصیه می کننــد والدین به جای تمرکــز افراطی بر 
دستاوردها، بر فرآیند رشد، تلاش و احساسات فرزندان توجه کنند. 
ایجاد فضایی امن برای اشتباه کردن، شنیده شدن و پذیرفته شدن بدون 
شرط، می تواند از شکل گیری نقش هایی مانند کودک طلایی یا کودک 

نادیده گرفته شده جلوگیری کند.

کودک طلایی؛ افتخار یا کودک طلایی؛ افتخار یا 
بار روانی سنگین؟بار روانی سنگین؟

 گروه بهداشت و سلامت-   در 
برخی خانواده ها، یک کودک ناخواسته در 
باید همیشه  که  قرار می گیرد  جایگاهی 
مایه  باشد، بی خطا، موفق و  بهترین 
افتخار. این نقش که در روانشناسی 

غیررسمی از آن با عنوان کودک طلایی 
یاد می شود، اگرچه در ظاهر مثبت به نظر 

پنهان و  پیامدهای  اما می تواند  می‌رسد، 
ماندگاری بر سلامت روان کودک و روابط 

خانوادگی او بر جا بگذارد.
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گروه بهداشت و سلامت -  احتمالا شما هم بارها شنیده اید که برای 
رسیدن به اندام ایده آل، اولین قدم حذف کامل نان، پاستا و سیب 
زمینی اســت. در دنیای رژیم های سخت گیرانه، کربوهیدرات ها 
سال هاست که به عنوان »دشمن شماره یک« معرفی می شوند. اما 

حقیقت علمی چیزی فراتر از این باورهای رایج است.
آیا می دانستید که حذف بی رویه کربوهیدرات می تواند به جای 
چربی سوزی، باعث خستگی مزمن، ریزش مو و حتی استپ وزنی 
شــود؟ واقعیت این اســت که بدن ما برای عملکرد مغز و چربی 
سوزی بهینه، به کربوهیدرات نیاز دارد؛ اما سوال اصلی اینجاست: 

چه نوع کربوهیدراتی، به چه مقدار و در چه زمانی؟
به چه مقدار کربوهیدرات نیاز دارید؟

هیــچ مقدار واحدی که برای همه مناســب باشــد وجود ندارد. 
دستورالعمل ها به شرح زیر است:

محدوده توزیع قابل قبول درشــت مغذی ها )AMDR(: توصیه 
می کنــد که کربوهیدرات ها 45 تــا 65 درصد از کالری روزانه را 
تشکیل دهند تا مواد مغذی ضروری برای کاهش خطر بیماری های 
مزمن تامین شــود. در یک رژیم غذایی 2000 کالری، این مقدار 

معادل 225 تا 325 گرم کربوهیدرات در روز است.
فیبر: بخش غیرقابل هضم کربوهیدرات ها است که از مزایایی مانند 
کنترل قند خون، کاهش کلســترول، سلامت گوارش و مدیریت 
وزن حمایت می کند. آکادمی ملی پزشکی توصیه می کند به ازای 
هر 1000 کالری، 14 گرم فیبر مصرف شود که در یک رژیم 2000 

کالری، حدود 28 گرم در روز است.
چه عواملی بر نیاز روزانه به کربوهیدرات تاثیر می گذارند؟
سطح فعالیت: افراد فعال تر به کربوهیدرات بیشتری نیاز دارند.

ترکیب بدنی : مصرف کربوهیدرات بر ترکیب بدنی تاثیر می گذارد، 

اما نتایج تحقیقات در مورد چگونگی آن متفاوت است.
مصــرف کربوهیدرات بالاتر: در برخی مطالعات )به عنوان نمونه 
در کره(، با افزایش توده بدون چربی و کاهش چربی شــکمی در 
زنان مرتبط بوده است. میانگین مصرف کربوهیدرات در آنجا 69.7 

درصد بود که بالاتر از استانداردهای آمریکا است.
نوع کربوهیدرات: قندهای ســاده )مانند نوشیدنی های شیرین( 
ممکن است باعث افزایش وزن شوند، در حالی که کربوهیدرات های 

گیاهی پرفیبر تمایل به حمایت از کاهش وزن و چربی دارند.
قند خون: اگر دیابت دارید، پزشک شما بر اساس سطح قند خون، 
ســبک زندگی و داروها، مقدار کربوهیــدرات مصرفی را تعیین 

می‌کند.
به رغم تفاوت در متابولیســم انرژی بین زنان و مردان، تحقیقات 
از دســتورالعمل های جنسیتی خاص برای کربوهیدرات ها )در 

صورت دریافت کالری کافی( حمایت نمی کنند.
کربوهیدرات های خوب در مقابل بد

در واقع چیزی به نام کربوهیدرات »خوب« یا »بد« وجود ندارد. با 
این حال، آن ها را می توان به دو گروه ساده و پیچیده طبقه بندی کرد.

کربوهیدرات های ساده چه هستند؟
تعریــف: کربوهیدرات های ســاده که در میان مــردم به عنوان 
کربوهیدرات های بد شناخته می شوند، قندها و ابتدایی ترین نوع 
کربوهیدرات هستند. با این حال، مهم است به خاطر داشته باشید 
که این مواد بســته به نیاز شــما می توانند به شکلی ایمن در رژیم 

غذایی گنجانده شوند.
هضم: کربوهیدرات های ساده به سرعت هضم می شوند و باعث 

ورود ناگهانی انرژی )قند یا گلوکز( به جریان خون می گردند.
کربوهیدرات های ساده شامل مواد غذایی زیر هستند:

آبنبات و شکلات، دســرها، غذاهای فرآوری شده مانند کراکر، 
چیپــس، غلات صبحانــه و گرانولا بار، نوشــابه های معمولی، 
ملاس و انواع شــربت ها، شکر )سفید، قهوه ای، خرما، نارگیل(، 

نوشیدنی های میوه ای
نکته: اگرچه میوه ها، سبزیجات و شیر حاوی کربوهیدرات های 

ساده هستند، اما جزو کربوهیدرات های بد محسوب نمی شوند.
کربوهیدرات های پیچیده چه هستند؟

تعریف: کربوهیدرات های پیچیده که معمولا کربوهیدرات های 
خوب در نظر گرفته می شــوند، شامل چندین مولکول قند ساده 
هستند که به هم متصل شده اند. این ها شامل نشاسته و فیبر می شوند. 
بدن شما نمی تواند فیبر را هضم کند، که همین امر به القای حس 

سیری کمک کرده و فواید سلامتی بسیاری دارد.
هضم: هضم کربوهیدرات های پیچیده زمان بیشتری می برد؛ زیرا 
بدن باید آن ها را برای استفاده، به مولکول های قند جداگانه تجزیه 

کند.
کربوهیدرات های پیچیده شامل مواد غذایی زیر هستند:

میوه ها، حبوبات مانند لوبیا، عدس و نخود، سبزیجات نشاسته ای 
مانند سیب زمیــنی، نخود فرنگی و ذرت، غلات کامل مانند نان، 

غلات صبحانه، پاستا و برنج قهوه ای یا سبوس دار
کربوهیدرات ها و کاهش وزن

برای کاهش وزن، لزومی به حذف کربوهیدرات ها از رژیم غذایی 
نیست:

تعاریف کم کربوهیدرات: تعریف رژیم کم کربوهیدرات متفاوت 
اســت. معمولا بین 50 تا 130 گرم در روز در نظر گرفته می شود، 
امــا رژیم های کتوژنیک بسیار کــم کربوهیدرات زیر 50 گرم در 

روز هستند.

کیفیت رژیم غــذایی: کیفیت رژیــم غذایی، بیــش از مقدار 
کربوهیدرات، بر کاهش وزن تاثیر می گذارد.

برای حمایت از فرآیند کاهش وزن:
رژیم غذایی متعادل: کربوهیدرات ها تنها تمرکز اصلی نیســتند؛ 
پروتئین، چربی و فیبر نیز برای کاهش وزن و سلامت کلی ضروری 

هستند.
حفظ عضلات: یک رژیم غذایی با کربوهیدرات متوسط و پروتئین 

کمی بالاتر ممکن است به حفظ توده عضلانی کمک کند.

تعادل درشت مغذی ها: کاهش کربوهیدرات ممکن است بر میزان 
مصرف پروتئین و چربی شما تاثیر بگذارد.

جایگزینی غذاهای پرچرب: جایگزینی کربوهیدرات با غذاهای 
پرچرب ممکن است در درازمدت به کاهش وزن کمکی نکند.

در صورت عدم دریافت کربوهیدرات کافی، ممکن است علائم زیر 
را تجربه کنید: ، کمبود انرژی و خستگی، اختلال در عملکرد روده، 
کاهش تراکم معدنی استخوان، کلسترول بالا )هایپرکلسترولمی(، 

مشکلات در عملکرد سیستم عصبی، افزایش خطر سنگ کلیه

گروه حوادث -      مرتضی و مرضیه بعد از سال ها زندگی مشترک 
تصمیم به طلاق گرفته اند. مرضیه  می گوید برای اینکه کار به اینجا 
نرسید همه تلاشــش را کرده و بی فایده بوده  است. او برای سایت 

جنایی از زندگی اش می گوید.
*چطوری با هم آشنا شدید؟

ما هر دو کارمند بودیم و در محیط همکاری با هم آشنا شدیم
*چه در شوهرت دیدی که تصمیم گرفتی با او زندگی مشترک 

داشته باشی؟
روزهای سختی بود. پدرم را از دست داده بودم و احساس تنهایی 
شــدیدی داشتم. مرتضی خیلی هوای من را داشت و سنگینی این 
غم داشت من را نابود می کرد. وقتی کم کم حالم بهتر شد بیشتر قدر 

مرتضی را فهمیدم.
*پس چرا تصمیم به طلاق گرفتی؟

مرتضی خیلی مرد مهربانی است. با همه وجودم دوستش دارم ولی 
کارهــایی کرده که دیگر توان تحمل آن را ندارم. او از هرکسی که 
من یا خودش می شناختیم پول قرض گرفته. من مجبور شدم همه 
طلاهایم را بفروشم و همراه پس اندازهای دیگرم بدهی شوهرم را 
بدهم. باز هم عبرت نشد و دوباره قرض گرفت. ما همه چیز را از 

دست دادیم چون باید بدهی می دادیم.
*بچه هم دارید؟

بله یک پسر 20 ساله دارم.
*نظر او چیست؟

واقعیت اینکه راضی به طلاق نیست ولی خودش هم خسته شده. 
چیزی که از دســت رفت در واقع زندگی او هم بود. حالا برای من 
یک خانه پدری مانده که دارم از شوهرم جدا می‌شوم بلکه بتوانم آن 

خانه را برای آینده پسرم نگه دارم.
*فکر نمی کنی پشیمان می شوی؟

پشیمان نمی شوم  ولی دلم برای شوهرم تنگ می‌شود.

یاد درخواست طلاق از مردی که ز
 قرض می گیرد

گروه حوادث -      دستگیری زورگیر جوان به افشای راز سرقت ۳۰ 
میلیاردی با سناریوی آدم ربایی منجر شد.

این پرونده پیچیده در حالی در شعبه دهم دادسرای امور جنایی تهران 
رسیدگی می شود که تحقیقات پلیسی در هشت ماه گذشته نتیجه نداده 
بود و تاجری که شــاکی پرونده است گمان می‌کرد برای همیشه ۳۰ 
میلیارد تومان از سرمایه اش را از دست داده است. اما تحقیقات پلیسی 
در یک پرونده زورگیری خیابانی و پیگیری سرنخ بدست آمده از یک 

پیام پاک نشده، راز سرقت چند ده میلیاردی را فاش کرد.
ماجرا از یکی از شب های خردادماه امسال آغاز شد. مردی به نام پرویز 
پس از تماس با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ از سرقت میلیاردی از 
خانه اش و ربوده شــدن دوستش خبر داد. در پی این تماس گروهی 
از نزدیک ترین ماموران واحد انتظامی به محل اعزام شدند تا موضوع 
را مورد بررسی قرار دهند . مردی که در را روی پلیس باز کرد خود را 
تاجر ساعت معرفی کرد و گفت خانواده اش به مسافرت رفته اند و او 
امشب برای عوض کردن حال و هوای یکی از دوستانش که تاجری 

ورشکسته به نام اسکندر  است، او را به خانه اش دعوت کرد.
پرویز توضیح داد دقایقی بعد از ورود اسکندر زنگ در به صدا درآمد 
و همزمان ضربات شدیدی به در وارد شد به نحوی که او و مهمانش 

جا خوردند.
مرد شاکی ادامه داد: یک لحظه بعد در شکست و پنج مرد نقاب دار با 
قمه و چاقو وارد خانه شدند. آنها دست و پای من و اسکندر را بستند، 
کیســه سیاه روی سر هر دو ما کشیدند و بعد پرسیدند صاحب خانه 
چه کسی است. وقتی فهمیدند من صاحبخانه هستم با تهدید جای 
اموال باارزشم را پرسیدند. بعد هم اقدام به سرقت کلکسیون ۳۰ میلیارد 

تومانی ساعت های برند و انگشترهای برلیانم کردند. 
طبق گفته شاکی مردان نقابدار و خشن به سرقت اکتفا نکردند و پس 

از سرقت، مرد مهمان را هم با خود بردند. 
شاکی در این مورد گفت: سارقان من را دست و پا بسته و کیسه روی 
سر گذاشتند و دوستم را با خود بردند. من هم پس از رهایی از بندها 

با پلیس تماس گرفتم.
با ثبت شکایت اولیه و مشخص شدن وقوع آدم ربایی تحقیقات جنایی 
آغاز و به دستور بازپرس احسان شکیب نژاد تیمی از کارآگاهان اداره 
یازدهم پلیس آگاهی پایتخت وارد عمل شدند. بازبینی دوربین های 
مداربســته اطراف خانه نشان داد سارقان با دو خودروی پژو پرشیا و 
ســمند از محل متواری شده اند. همانطور که انتظار می رفت استعلام 
پلاک ها مشخص کرد هر دو خودرو چند روز قبل سرقت شده بودند.

در حالی که بررسی ها برای بدســت آوردن سرنخی ادامه داشت ۴۸ 
ساعت پس از ربوده شدن اسکندر، او با پلیس تماس گرفت و از آزادی 
خود خبر داد. او گفت: »مردان نقابدار بعد از سرقت از خانه پرویز با 
این تصور که من هم وضع مالی خوبی دارم، مرا هم با خود بردند تا 
اخاذی کنند. تمام مدت کیسه روی سرم بود و کسی را ندیدم. آنها مرا به 

سوله ای بردند و پول و یا هر اشیاء گرانقیمت خواستند، اما وقتی به آنها 
گفتم من ورشکسته هستم و چیزی ندارم که به آنها بدهم آزادم کردند.«

اظهارات اسکندر سرنخی به پلیس نداد و تحقیقات بدون پیشرفت 
موثری هشت ماه ادامه یافت تا اینکه چند روز پیش   سرنخ جدیدی 

بدست آمد که نشان می داد اسکندر در واقع طراح ماجرا بوده است.
ماجــرا از این قرار بود که ماموران پس از دریافت گزارش زورگیری 
در خیابانی در شمالی تهران، مرد جوانی را که با تهدید چاقو اقدام به 

سرقت گوشی تلفن همراه کرده بود، در طرح مهار د دستگیر کردند.
سارق جوان که صمد نام دارد، در بازجویی اولیه مدعی شد پس از یک 

سال زندان آزاد شده و به دلیل
مشکلات مالی، برای اولین بار توبه اش را شکسته و زورگیری کرده 
است. اما کارآگاهان در بازرسی گوشی او به پیام مشکوکی در اینستاگرام 
رسیدند که نوشته بود: »دستمزد خوبی برای این کار پرداخت می کنم. 

کار طوری باید باشد که گروگانگیری طبیعی به نظر برسد.«
با رویت این پیام، تحقیقات از صمد شدت گرفت و او به ناچار اعتراف 
کرد: »حدود ۹ ماه پیش مرد ناشناسی در صفحه اینستاگرامم پیام داد. 
صفحه اش را دیدم. از عکس ها مشخص بود وضع مالی خوبی دارد. او 
سناریوی آدم ربایی ساختگی را طراحی کرد و از ما خواست به آدرسی 
که می دهد برویم و از خانه تاجر، ساعت ها و انگشترهای الماسش را 
سرقت کنیم و او را هم مثلا گروگان بگیریم. ما هم به دستور او عمل 

کردیم و بعد پولمان را گرفتیم.«
با اعتراف صمد، ماموران اداره یازدهم پلیس آگاهی در نهایت چهار 
همدست دیگر صمد و خود اسکندر را دستگیر کردند. همه متهمان به 
سرقت ۳۰ میلیاردی با شگرد آدم ربایی نمایشی اعتراف کردند. در حال 
حاضر همه متهمان به دستور بازپرس شعبه دهم دادسرای امور جنایی 
تهران، در اختیــار کارآگاهان اداره آگاهی قرار گرفته اند و تحقیقات 
برای کشف اموال مسروقه و شناسایی سایر جرایم احتمالی ادامه دارد.

ورشکسته  تاجر  میلیاردی  سرقت  پیچیده  راز  افشای 
اینستاگرامی پیام  کشف  با 

گروه حوادث -  تاجر ورشکسته ای که با تظاهر 
به آدم ربایی دوســت قدیمی اش را قربانی نقشه 
ســرقت ۳۰ میلیاردی کرد، در بازداشــت به سر 

می برد و تحقیقات از او ادامه دارد.
اسکندر ۳۵ ســابه که تا پیش از ورشکستگی به 
گفته خودش در زمینه خرید و فروش و واردات 
خودرو فعال بود، ورشکســتگی سنگین و فشار 
طلبکاران را دلیلی می داند که باعث شــد تصمیم 
بگیرد ســناریوی آدم ربایی ساختگی و سرقت از 
دوست قدیمی و ثروتمندش را که تاجر ساعت و 
جواهرات است، طراحی و اجرا کند؛ نقشه ای که 
به سرقت ۳۰ میلیارد تومانی از دوستش منجر شد. 
او پس از دستگیری در بازجویی های اداره یازدهم 
پلیس آگاهی تهران جزئیات نقشه خود را شرح 
داد. در ادامه بخشی از گفته های او را که حکایت 
می کند چطور ورشکستگی و فشار طلبکاران او را 

به مجرم تبدیل شد، بخوانید.
* بعد از ورشکســتگی چه چیز تو را به فکر 

سرقت از دوست قدیمی ات انداخت؟  
مدتی اســت که ورشکست شــده ام. طلبکاران 
لحظه ای مــرا رها نکرده اند. فشــار مالی خیلی 
زیــاد بود و زنــدگی ام را نابود کرده بود. از طرفی 
می دانســتم پرویز وضع مالی بسیار خوبی دارد 
و کلکسیون ســاعت های لوکس و انگشترهای 
برلیانــش ارزش چند ده میلیــاردی دارد. همین 

موضوع باعث شد تصمیم به سرقت بگیرم.

* از نقشه آدم ربایی و سرقت بگو؟  
قرار بود من به عنوان مهمان به خانه پرویز بروم و در 
ورودی خیابان را باز بگذارم. سارقانی هم که خودم 
اجیر کرده بودم ساعتی بعد وارد خانه شوند، با زور 
و تهدید دست و پای ما را ببندند، کیسه سیاه روی 
سرمان بکشند و اموال باارزش را سرقت کنند. بعد 

هم من را بربایندو با خود ببرند.
* چرا خودت را هم جزو قربانیان قرار دادی و 

نقش گروگان را بازی کردی؟  
بــرای اینکه ماجرا کاملًاً طبیعی به نظر برســد و 
هیچ کس به من شک نکند. اگر فقط پرویز قربانی 
می شد، پلیس خیلی زود به من مشکوک می شد. 
با این سناریو، خودم هم قربانی جلوه می‌کردم و 

کسی فکر نمی کرد طراح اصلی من باشم.
* مبلغی که به زورگیران و ســارقان پرداختی 

چقدر بود؟  
توافق کرده بودیم ۳۰ درصد از کل پولی که سرقت 
شود به آنها برسد. این مبلغ انگیزه اصلی آنها برای 

پذیرش نقشه بود.
* سرقت خودروهای مورد استفاده در نقشه را 

چه کسی انجام داد؟  
من فقط دستور اصلی ســرقت از خانه پرویز و 
ربودن نمایــشی خــودم را دادم. بقیه جزئیات 
مثل ســرقت خودروها و کارهای دیگر بر عهده 

سردسته باند بود.
*یعنی از مسروقه بودن خودروها خبر نداشتی؟

چرا، من گفته بودم هر کاری لازم اســت بکنید تا 
لو نرویم .

*خودروها را چطور دزدیدند؟ 
می دانــم آنها تحت عنوان مســافر، رانندها را به 
مکان های خلوت بــرده و با تهدید چاقو و قمه 

خفت کرده بودند.
*با این همه احتیاط چطور دستگیر شدید؟

یک پیام ســاده در گوشی یکی از همدســتانم، 
سرنخی شد که باعث لو رفتن کل نقشه شد.

* آیــا فکر می کردی پس از این مدت طولانی 
دستگیر شوی؟  

با گذشــت ایــن همه ماه، واقعــاًً فکرش را هم 
نمی کردم. مطمئن بودم پرونده به بن بست رسیده 

و پلیس هیچ سرنخی ندارد. 

* وقــتی فهمیدی پلیس رد تو را پیدا کرده چه 
احساسی داشتی؟  

ترسیده بودم می خواســتم فرار کنم، اما در عین 
حال می دانستم دیر یا زود این اتفاق می افتد و دایم 

نگران بودم.
*وقتی دستگیر شدی چه حسی داشتی؟

وقتی دستگیر شدم، بخشی از وجودم راحت شد 
که بالاخره حقیقت روشــن می شود. چون دیگر 
نمی توانســتم با عذاب وجدان و فشــار این راز 

زندگی کنم.
* آیا پشیمان هستی از اینکه دوست قدیمی ات 
را قربانی این نقشه کردی؟  بله، خیلی پشیمانم. 
پرویز ســال ها دوست من بود و هیچ وقت تصور 

نمی کردم روزی این طور به او خیانت کنم.

30 میلیاردی وایت تاجر ورشکسته از نقشه سرقت  ر

کربوهیدرات؛ دوست یا دشمن؟


